
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  11ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 11η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 6  Απριλίου, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  11 / 30-03-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   161  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση  –  διάθεση  πιστώσεων  έργων  /  υπηρεσιών  /  προµηθειών  της  ∆ιεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών, για το έτος 2017.    

        

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη των  µελών της την υπ’ αριθµ. 10769/21-03-2017

Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαµβάνοντας υπόψη :

• Την  υπ΄ αρίθ. 105/2017 Α.∆.Σ. για την έγκριση τροποποίησης του Τεχνικού προγράµµατος
έτους  2017,  (αριθ.  πρωτ.  3537/15-03-2017  εγκριτική  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης)

-1-

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ



• Την  υπ΄  αρίθ.  134/2017  Α.∆.Σ.  για  την  έγκριση  αναµόρφωσης  εγκεκριµένου
προϋπολογισµού  οικ.  Έτους  2017,  που  αφορά  επικαιροποίηση  δαπανών,  υπηρεσιών  και
προµηθειών ∆ΤΥ.  (αριθ. πρωτ. 3760/08-03-2017 εγκριτική της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Μακεδονίας – Θράκης)

• Το  Π.∆.  80/2016  (ΦΕΚ  145/05.08.2016  τεύχος  Α'):  Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους
διατάκτες. 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης για τη
διάθεση  των  σχετικών  πιστώσεων,  σύµφωνα  µε το  άρθρο 72 παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010, για τα
έργα/υπηρεσίες/προµήθειες ∆ΤΥ, του συνηµµένου πίνακα.

Α/Α Τίτλος έργου/υπηρεσίας Κ.Α. 

Εγκεκριμένες

πιστώσεις με την

105/2017 ΑΔΣ 

Χρηματοδότηση

Διάθεση

πίστωσης για το

έτος 2017

1

Κατασκευή εγκαταστάσεων 

πυροπροστασίας στο Κολυμβητήριο 

του Δήμου
70.7326.992 64.139,12 Γ.Γ. ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 64.139,12

2

Σύνδεση του Σχολικού 

Συγκροτήματος Μονάδων ειδικής 

αγωγής Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 

Σερρών με το δίκτυο φυσικού 

αερίου

70.6162.047 83.080,00
πρώην Υπ. Μακ.-

Θράκης
83.080,00

3

Ισοπέδωση αγροτικών δρόμων Δ.Ε. 

Σερρών & Δ.Ε. Λευκώνα έτους 2017-

2018

70.6162.049 24.000,00 ΣΑΤΑ 2017 24.000,00

4

Ισοπέδωση αγροτικών δρόμων Τ.Κ. 

Ορεινής & Τ.Κ. Άνω Βρουντούς έτους

2017-2018
70.6162.050 24.000,00 ΣΑΤΑ 2017 24.000,00

5

Ισοπέδωση αγροτικών δρόμων Δ.Ε. 

Σκουτάρεως & Δ.Ε. Μητρουσίου 

έτους 2017-2018
70.6162.051 24.000,00 ΣΑΤΑ 2017 24.000,00

6

Κατασκευή 12θέσιου Δημοτικού 

Σχολείου (6ο Δημοτικό Σχολείο)
70.7331.005 9.500,00

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
9.500,00

7

Εργασίες χωματουργικών 

μηχανημάτων έτους 2017

70.7326.996 24.000,00

ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ

ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ

ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΠΟΥ

ΠΡΟΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ

ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ (ΣΑΕ

055)

24.000,00

8

Συμβουλευτικές υπηρεσίες 

αξιολόγησης του δυναμικού 

Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας του 

Δήμου Σερρών και σχεδιασμού-

οργάνωσης επιχειρησιακού σχεδίου 

αξιοποίησής του

70.6162.048 24.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

9

Κατεδάφιση επικινδύνως 

ετοιμόρροπου οικοδομής στην οδό 

Κρέσνας 6

70.7422.001 3.690,00
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ. ΕΤΩΝ

(ΕΩΣ & 2016)
3.690,00

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ



Α/Α Τίτλος υπηρεσίας/προμήθειας Κ.Α. 

Εγκεκριμένες

πιστώσεις με την

134/2017 ΑΔΣ 

Χρηματοδότηση

Διάθεση

πίστωσης για το

έτος 2017

1
Προμήθεια και τοποθέτηση ιστού 

ηλεκτροφωτισμού 70.7325.012 1.116,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 1.116,00

2
Έλεγχος ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων και έκδοση ΥΔΕ 30.6162.036 30.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 5.332,00

3
Επέκταση δικτύου 

Ηλεκτροφωτισμού (ΦΟΠ) 70.7325.001 25.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 25.000,00

4

Π.Υ. για τον έλεγχο υφιστάμενων 

παιδικών χαρών Δήμου Σερρών 70.6162.035 5.170,35

ΣΑΤΑ 2013

(2.170,35€)

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ

5.170,35

5
Συντήρηση παιδικής χαράς Δ.Κ. 

Σκουτάρεως 70.6162.052 3.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 3.000,00

6
Π.Υ. άδειας χρήσης προγραμματος 

διαχείρισης δημοσίων έργων 30.6162.039 8.500,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 8.500,00

7
Νομιμοποίηση υφιστάμενων κτιρίων

έτους 2017 70.6162.053 22.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 22.000,00

8
Δαπάνη έκδοσης πιστοποιητικών 

ενεργειακής απόδοσης 10.6162.030 5.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 5.000,00

9

Π.Υ. τηλεπισκόπησης και 

αυτοματισμού δικτύου φωτεινής 

σηματοδότησης

30.6162.035

30.6162.041
24.000,00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 

 1. ποσού 64.139,12 € για την κατασκευή εγκαταστάσεων πυροπροστασίας στο Κολυµβητήριο του
∆ήµου.

 2. ποσού  83.080,00 €  για  την σύνδεση του Σχολικού Συγκροτήµατος Μονάδων ειδικής αγωγής
Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Σερρών µε το δίκτυο φυσικού αερίου. 

 3.  ποσού  24.000,00 €  για  την ισοπέδωση αγροτικών δρόµων ∆.Ε. Σερρών & ∆.Ε. Λευκώνα έτους
2017-2018. 

 4.  ποσού 24.000,00 € για ισοπέδωση αγροτικών δρόµων Τ.Κ. Ορεινής & Τ.Κ. Άνω Βροντούς έτους
2017-2018.  

5.  ποσού 24.000,00 € για  την ισοπέδωση αγροτικών δρόµων ∆.Ε. Σκουτάρεως & ∆.Ε. Μητρουσίου
έτους 2017-2018. 

6.  ποσού 9.500,00 € για την κατασκευή 12θέσιου ∆ηµοτικού Σχολείου (6ο ∆ηµοτικό Σχολείο).

7.  ποσού 24.000,00  € για εργασίες χωµατουργικών µηχανηµάτων έτους 2017.

8.  ποσού 24.000,00 €  για  συµβουλευτικές  υπηρεσίες αξιολόγησης  του  δυναµικού Ανανεώσιµων
Πηγών  Ενέργειας  του  ∆ήµου  Σερρών  και  σχεδιασµού  –  οργάνωσης  επιχειρησιακού  σχεδίου
αξιοποίησής του.

-3-

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ



9.  ποσού  3.690,00  €  για  κατεδάφιση επικινδύνως ετοιµόρροπου οικοδοµής στην οδό Κρέσνας 6. 

 10.  ποσού  1.116,00 €  για προµήθεια και τοποθέτηση ιστού ηλεκτροφωτισµού.

 11.  ποσού 5.332,00 €  για έλεγχο ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και έκδοση Υ∆Ε.  

 12.  ποσού 25.000,00 € για επέκταση δικτύου ηλεκτροφωτισµού (ΦΟΠ).  

 13.  ποσού 5.170,35 € για Π.Υ. για τον έλεγχο υφιστάµενων παιδικών χαρών ∆ήµου Σερρών.  
 14.  ποσού 3.000,00  € για συντήρηση παιδικής χαράς ∆.Κ. Σκουτάρεως.  
 15.  ποσού 8.500,00  €  για Π.Υ. άδειας χρήσης προγράµµατος διαχείρισης δηµοσίων έργων. 
 16.  ποσού 22.000,00  € για νοµιµοποίηση υφιστάµενων κτιρίων έτους 2017.     

 17.  ποσού 5.000,00 € για έκδοση πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης. 
 18. ποσού   24.000,00 €    για    Π.Υ.    τηλεπισκόπησης     και     αυτοµατισµού    δικτύου    φωτεινής

σηµατοδότησης.

Β)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

1.  ποσού 64.139,12 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.992 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή εγκαταστάσεων
πυροπροστασίας στο Κολυµβητήριο του ∆ήµου».

2.  ποσού  83.080,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.047 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Σύνδεση  του  Σχολικού
Συγκροτήµατος Μονάδων Ειδικής Αγωγής Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν.

Σερρών µε το δίκτυο φυσικού αερίου».

3.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.049 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ισοπέδωση  αγροτικών
δρόµων ∆.Ε. Σερρών & ∆.Ε. Λευκώνα έτους 2017-2018».

4.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.050 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ισοπέδωση  αγροτικών
δρόµων Τ.Κ. Ορεινής & Τ.Κ. Άνω Βροντούς έτους 2017-2018».

5.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.051 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Ισοπέδωση  αγροτικών
δρόµων ∆.Ε. Σκουτάρεως & ∆.Ε. Μητρουσίου έτους 2017-2018».

6.  ποσού  9.500,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7331.005 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατασκευή  12θέσιου
∆ηµοτικού Σχολείου (6ο ∆ηµοτικό Σχολείο)».

7.  ποσού  24.000,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.7326.996 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  χωµατουργικών
µηχανηµάτων έτους 2017».

8.  ποσού  24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.048 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Συµβουλευτικές υπηρεσίες
αξιολόγησης του δυναµικού ανανεώσιµων πηγών ενέργειας του ∆ήµου Σερρών και σχεδιασµού
οργάνωσης επιχειρησιακού σχεδίου αξιοποίησής του».

9.  ποσού  3.690,00 €  σε βάρος του  Κ.Α.  70.7422.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κατεδάφιση  επικινδύνως
ετοιµόρροπου οικοδοµής στην οδό Κρέσνας 6».

10.  ποσού  1.116,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7325.012 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Προµήθεια και τοποθέτηση
ιστού ηλεκτροφωτισµού».

11.   ποσού  5.332,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 30.6162.036 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Έλεγχος  ηλεκτρολογικών
εγκαταστάσεων και έκδοση Υ∆Ε».

12.   ποσού 25.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7325.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Επέκταση δικτύου

-4-

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ



 ηλεκτροφωτισµού  (ΦΟΠ),  σύµφωνα  µε  τις  αρ.  :  134/2017  Α∆Σ  &  3760/8-3-2017  εγκριτική
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

13.   ποσού  5.170,35 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.035 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Π.Υ.  για  το  έλεγχο
υφιστάµενων παιδικών χαρών ∆ήµου Σερρών».

14.   ποσού  3.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.052 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση παιδικής χαράς
∆.Κ. Σκουτάρεως».

15.   ποσού  8.500,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 30.6162.039 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Π.Υ.  άδειας  χρήσης
προγράµµατος διαχείρισης δηµοσίων έργων».

16.   ποσού 22.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.053 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την ένδειξη: «Νοµιµοποίηση υφιστάµενων
κτιρίων έτους 2017».

17.  ποσού  5.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 10.6162.030 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «∆απάνη  έκδοσης
πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης».

18.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.041 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Π.Υ.  τηλεπισκόπησης  και
αυτοµατισµού δικτύου φωτεινής σηµατοδότησης».

Στην απόφαση αυτή µειοψήφησαν οι κ.κ. Χρυσανθίδης Βασίλειος και Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα, όσον αφορά την ψήφιση – διάθεση πίστωσης:

1) για  την  παροχή  υπηρεσίας  µε  τίτλο  «Συµβουλευτικές  υπηρεσίες  αξιολόγησης  του  δυναµικού
ανανεώσιµων πηγών ενέργειας του ∆ήµου Σερρών και σχεδιασµού οργάνωσης επιχειρησιακού
σχεδίου αξιοποίησής του»,

2) για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «Νοµιµοποίηση υφιστάµενων κτιρίων έτους 2017»,

3) για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «∆απάνη έκδοσης πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης» και
4) για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο  «Π.Υ. τηλεπισκόπησης και αυτοµατισµού δικτύου φωτεινής

σηµατοδότησης».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                  1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                  2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

            3)  ∆ούκας Γεώργιος
            4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
            5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                  6)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                

-5-

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ



Σέρρες  07  - 04 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω2Ω2Ω10-ΜΒΔ


		2017-04-07T10:16:42+0300
	Athens




